
           COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
(PROVINCIA DI MODENA) 

 

 

 

I^ SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO  N.37    DEL 24/01/2012                      

C.C. 350-360 
 
 
OGGETTO: GESTIONE SERVIZIO EDUCATIVO TERRITORIALE SEDT – 
SERVIZIO ASS.DOM- SAD – E CEBTRO DIURNO BUCANEVE 1^ - IMPEGNO 
SPESA 1^ TRIM. 2012. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO; 

 

che ai sensi della DGR N. 514/2009 i servizi di assistenza domiciliare ad anziani, disabili, minori, 

adulti in situazione di disagio, educativa e disabili minori rientra tra i servizi socio-sanitari soggetti ad 

accreditamento; 

Richiamata la det. N. 180/2011 e successivi provvedimenti con la quale è stato approvato lo schema 

di contratto di servizio per la gestione del servizio di “Assistenza Domiciliare” comprensivo del 

servizio educativo domiciliare/territoriale da realizzarsi presso la sede operativa del Comune di 

Pavullo attivato con Domus Assistenza Societa’ Coop. Sociale di Modena, quale Ditta 

concessionaria, nel Distretto del Frignano dell’accreditamento transitorio al servizio di assistenza 

domiciliare; 

RILEVATO che il servizio di assistenza domiciliare comprensivo del servizio educativo 

domiciliare/territoriale a favore di adulti e minori, pur non rientrando nella fattispecie soggette ad 

accreditamento, il Comune devono continuare ad essere  garantiti agli utenti in qunto servizi 

essenziali previsti dalla L.328/2000 e dalla L.R. n. 2/2003; 

VISTO che con det. N. 171/2011 si rea provveduto ad approvare il contratto di servizio tra i Comuni 

del Distretto, l’Ausl di Modena e la Coo. “Domus Assistenza” per la regolamentazione dei rapporti 

relativi ai servizi accreditati transitori dei centri diurni disabili Bucaneve 1^ di Pavullo e Bucaneve 2 di 

Sestola;  

 

CHE per garantire la continuità dei servizi occorre predisporre idoneo impegno di spesa dando atto 

che  la determinazione delle tariffe risultano: 

UFFICIO PROPONENTE: SOCIO-CULTURALE 
RESPONSABILE DELL’UFFICIO: Isella Melchiorri 
DATA PROPOSTA:   24/01/2012                                   N. 20 
Firma per attestazione della regolarità tecnica della proposta    - 
Melchiorri Isella 

 



Operatore Socio Sanitario E.19.50 

Educatore Professionale   E. 21.85 

Centro diurno disabili  retta giornaliera per ns. utente - E. 138.86 di cui 75% a carico del FRNA e 

25% a carico del Comune; 

Per i Servizi Accreditati SAD e SED la retta a carico del Comune sarà di E. 10.00 in quanto la quota 

a carico del FRNA sarà rimborsata al soggetto gestore dall’AUSL Distretto di Pavullo; 

 

CONSIDERATO che in base agli utenti in carico ed agli interventi programmati si prevede, per il 1^ 

trimestre una spesa di: 

Servizio Ass. Dom. SAD  E. 3.700.00 

Serv. Educ SEDT E. 1.700.00 

Centro Diurno Bucaneve 1^ E. 2.000.00; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

 

VISTI lo Statuto dell’Ente ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO; 

la deliberazione della G.C. n.86 del 29/12/2011, dichiarata immediatamente eseguibile,  

con la quale si autorizzano i responsabili dei settori alla gestione della spesa per la continuità dei servizi fino 

all'approvazione del PEG 2011; 

- Il Regolamento per le forniture ed i servizi da eseguirsi in economia: 

             -   Decreto del Ministero dell’Interno in data 21/12/2011 con il quale è stato approvato il differimento 

del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2012 da parte degli Enti, fissando la data 

al 31 marzo 2012;  

che pertanto fino a tale data è autorizzato  l’esercizio provvisorio, così come disciplinato dall’art. 163 del D.lgs. 

267/2000; 

ATTESTATO, per i soggetti affidatari, l’obbligo del rispetto dell’art. 3 della Legge 136/2010 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

-  

 

     DETERMINA 

 

  

1) Di affidare, per le ragioni sopra esposte, alla Coop. Sociale  DOMUS ASSISTENZA, per il servizio 

domiciliare/educativo assistenziale/Centro diurno disabili Bucaneve; 

 

2) Di approvare l’impegno di spesa relativamente al 1^ trim. per E. 7.400.00  con imputazione ai 

sottoindicati Cap. di spesa del bilancio di previsione in corso di predisposizione,: 

 

• €. 1.700.00 Cap. 311/50/10 “Prest. i serv.” C.c. 350, 

• €. 5.700.00 Cap. 338/50/30 “Prest. Serv.” C.c. 360 

  

 

IL RESP. DEL 1^ SETTORE AMM.VO 

Bononi Maurizia___________________ 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.Lgs 267/2000 



 

 

Registrazione spesa 

 

 

• €. 1.700.00 Cap. 311/50/10 C.c. 350 cod. imp. 239/2012 

• €. 5.700.00 Cap. 338/50/30 “Prest. Serv.” C.c. 360   cod. imp. 237/2012 

 

 

 

Lama Mocogno lì      

 

IL RESP. DEL II^ SETTORE 

ECONOMICO FINANZIARIO 

Gualandi Katiuscia 

 

 

************************************************************************* 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno_______________per 

rimanervi 10 giorni consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                           

Morganti Dott. Gianfranco 

 

 

 


